
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.47 del Reg. Data 02-03-2021 

 

 

Oggetto: LAVORI DI RIPARAZIONE AUTOMEZZO IN SERVIZIO 

ALL'UFFICIO TECNICO COMUNALE NISSAN MICRA - 

IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO. 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   due del mese di marzo, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

 

Viste la segnalazione dei dipendenti dell’ufficio tecnico Comunale riguardante il 

malfunzionamento dell’autovettura assegnatagli per le varie necessità dell’ufficio, 

riguardante principalmente il mancato avvio per batteria completamente scarica; 

Vista l’urgenza di rendere l’autovettura di nuovo utilizzabile, in quanto unico 

mezzo a disposizione , è stata contatta la locale Officina meccanica il Cricchetto 79 per 

il recupero del mezzo, rimasto in panne presso il garage di via Colle San Giovanni, e dopo 

la visione per la fornitura di un preventivo di spesa comprendente anche il controllo 

generale e ripristino funzionamento autoradio; 

Visto il preventivo di spesa fornito dalla stessa ditta: 

 

 

N. 4 Candelette preriscaldo accensione € 98,80 

N. 1 Batteria € 58,61 

N. 1 Recupero veicolo, Riparazione impianto elettrico gestione 

ricarica batteria e assorbimento amperaggio quadro strumenti e 

autoradio,pulizia valvola e.g.r, sostituzione potenziometro 

acceleratore e vaschetta tergi - lavoro 

€ 220,39 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 47 del 02-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

 

       

 Totale iva esclusa  Euro 378,72 

         Iva al 22% Euro  83,32 

                               Totale iva inclusa Euro 462,04 

 

dato atto che i lavori di che trattasi sono stati richiesti a Ditta: 

-che è notoriamente specializzata per le forniture e prestazioni richieste; 

-che pratica a questo Comune, in relazione all'andamento del mercato, 

notoriamente, condizioni vantaggiose; 

-che ha potuto offrire prezzi particolarmente favorevoli, oltre alla immediata 

disponibilità; 

visto l’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016,  che consente per  lavori  di 

importo inferiore a € 40.000,00 o in amministrazione diretta, l’ affidamento diretto, 

adeguatamente motivato, rivolto ad una sola ditta; 

ritenuta l’offerta della citata Ditta congrua e conveniente rispetto alle attuali 

condizioni di mercato; 

ritenuto nel caso, trattandosi di fornitura da porre in opera in officina sul mezzo in 

questione,  di non potersi avvalere del MEPA; 

accertato che  al  finanziamento della spesa complessiva di euro 462,04 potrà farsi  

fronte con imputazione al Capitolo 2000 art. 3  del bilancio previsione anno 2021, in fase 

di predisposizione, dove sarà  prevista la sufficiente disponibilità;      

 

Vista la regolarità contributiva della ditta “il Cricchetto 79” di Francia Alessandro 

protocollo  INPS_25146798 Data richiesta 02/03/2021 Scadenza validità 30/06/2021;  

 

comunicato che è il appositamente acquisito è il n. ZBE30D7712 

                               

D E T E R M I N A 

 

1. DI AFFIDARE alla Ditta “il Cricchetto 79” di Francia Alessandro di San Ginesio 

l’esecuzione dei lavori di sostituzione batteria, riparazione impianto elettrico e 

manutenzione varia sull’autovettura Nissan Micra  tg. CP385JS  per una spesa 

complessiva di Euro  462,04  IVA compresa, giusto preventivo  richiamato in 

premessa;  

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 462,04   al Capitolo 2000 art.3 del bilancio 

previsione anno 2021 dove sarà  prevista la sufficiente disponibilità;      

3. DI TRASMETTERE al Responsabile del servizio finanziario copia della presente 

determinazione, affinchè provveda alla registrazione dell'impegno di spesa ed alla 

successiva liquidazione e pagamento, a prestazioni effettuate, dietro presentazione di 

regolare fattura munita  del visto di accettazione da parte di questo Ufficio.-       

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 47 del 02-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 07-03-2021     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 16-03-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 16-03-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


